
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 14 / 2024 del 02/04/2024

Oggetto: INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM DEL  SETTORE “APPALTI 
CONTRATTI E PATRIMONIO” ALLA DOTT.SSA CINZIA MIGLIETTA 

IL SINDACO

Richiamato il proprio decreto n. 41 del 30 settembre 2022 con il quale è stato conferito al 

dott. Roberto Biancato, dirigente a tempo indeterminato, l’incarico di direzione del settore 

“Appalti contratti e patrimonio”, nell’assetto organizzativo vigente ai sensi della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 92 del 28 marzo 2022, con decorrenza 1° ottobre 2022 fino al 30 

settembre 2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 573 del 28 dicembre 2023 di rilascio del 

nulla osta al trasferimento del dott. Roberto Biancato con decorrenza 31.12.2023 presso 

Agenzia Piemonte Lavoro - APL;

Visto che con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di convenzione che ha 

disciplinato il comando temporaneo parziale del dott. Biancato presso il Comune di 

Moncalieri fino al 29 febbraio 2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 28 febbraio 2024 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per prorogare il suddetto comando fino al 31 marzo 

2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 481 del 12 marzo 2024 con la quale è stata disposta 

l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di Dirigente del Settore Appalti contratti e 

patrimonio del dott. Marco D’Acri con decorrenza 01.04.2024;

Vista la determinazione  dirigenziale n. 591 del 29 marzo 2024 con la quale è stato disposto il 

differimento dell’assunzione del dott. Marco D’Acri al 15 aprile 2024;

Considerato che la posizione dirigenziale riferita al settore “Appalti contratti e patrimonio” è 

vacante dal 1 al 14 aprile 2024 e che pertanto si rende necessario attribuire temporaneamente 

le relative funzioni;

Ritenuto che la dott.ssa Cinzia Miglietta, dirigente del Settore “Risorse finanziarie”, già 

individuata dal decreto sindacale n. 48 del 21 ottobre 2022 sostituta del dirigente Biancato in 

caso di assenza o impedimento, possiede professionalità ed esperienza per ricoprire l’interim 

del settore vacante;



Visto il decreto sindacale n. 36 del 30 settembre 2022 di conferimento di incarico di Dirigente 

del Settore “Risorse finanziarie” alla dott.ssa Cinzia Miglietta, con decorrenza 1.10.2022;

Rilevato che occorre inoltre integrare il citato decreto sindacale n. 48/2022 con riferimento 

alla sostituzione della dott.ssa Cinzia Miglietta in caso di assenza o impedimento per il 

periodo dell’interim fino al 14 aprile 2024 e di individuare la dott.ssa Elena Ughetto come 

sostituto;

Dato atto che la proposta di incarico oggetto del presente provvedimento è stata comunicata al 

dirigente interessato; 

Preso atto che il presente decreto è adottato nel rispetto di quanto disciplinato dal 

Regolamento di direzione vigente e del contratto integrativo per l’area della dirigenza vigente; 

Considerato che il dirigente ha già prodotto la prescritta dichiarazione relativa all’assenza di 

cause di inconferibilità ed è tenuto al momento dell’accettazione dell’incarico a rilasciare la 

prescritta dichiarazione relative all’assenza di cause di incompatibilità con l’incarico 

dirigenziale in oggetto, ai sensi dell’art. 20 - comma 1 – del D.Lgs. 39/2013;

Rilevato che l’incarico ad interim sarà retribuito  ai sensi del CCNL Area Dirigenza vigente, 

“valorizzando” la retribuzione di risultato, secondo i criteri stabiliti dalla contrattazione 

decentrata;

Per quanto sopra premesso e considerato, 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce i criteri generali per 

l’assegnazione e la revoca degli incarichi e il capo IV del Regolamento di direzione vigente, 

in materia di specifici criteri di assegnazione, mutamento e revoca degli incarichi dirigenziali;

Visto l’art. 107 del medesimo decreto, che definisce le funzioni e attribuzioni dirigenziali e le 

competenze gestionali dei dirigenti;

Visto il CCNL vigente per l’area della dirigenza del comparto Regioni e autonomie locali; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto della Città; 

DECRETA

1) di conferire transitoriamente, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico 

dirigenziale sul settore vacante “Appalti contratti e patrimonio”, con decorrenza 

immediata e  fino al 14 aprile 2024, alla dott.ssa Cinzia Miglietta, dirigente del Settore 

Risorse finanziarie; sono fatte salve le revoche anticipate, secondo quanto stabilito di 

seguito;

2) di integrare il decreto sindacale n. 48/2022 di sostituzione dirigenti individuando quale 

sostituto della dott.ssa Cinzia Miglietta in caso di assenza o impedimento per il periodo 

dell’interim fino al 14 aprile 2024 la dott.ssa Elena Ughetto;

3) di conferire al dirigente incaricato gli ulteriori seguenti incarichi, in relazione alle  

funzioni dirigenziali come sopra conferite e con la medesima durata:



- incarico di datore di lavoro ai sensi del D. Lgs. 9/4/2008, n. 81 nei confronti del  

personale addetto ai servizi assegnati, e degli ambienti di  lavoro che agli stessi sono 

assegnati, comprese nell’ambito del Palazzo Comunale;

- incarico di referente dei trattamenti dei dati personali e sensibili di competenza dei 

servizi assegnati, ai sensi del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati 

personali UE 2016/679 e in riferimento ai trattamenti mappati nel Registro dei 

trattamenti. 

4) di dare atto che l’incarico ad interim sarà retribuito, ove possibile, ai sensi del CCNL 

Area Dirigenza vigente, “valorizzando” la retribuzione di risultato, secondo i criteri 

stabiliti dalla contrattazione decentrata.

    Il Sindaco

Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


